
Зарегистрировано в Минюсте России 26 ноября 2018 г. N 52788 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 2 ноября 2018 г. N 451 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ КЛАССИФИКАЦИОННЫЙ 

КАТАЛОГ ОТХОДОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПРИКАЗОМ РОСПРИРОДНАДЗОРА ОТ 

22.05.2017 N 242 

В соответствии с подпунктом 5.5(11) Положения о Федеральной службе по 

надзору в сфере природопользования, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3347; 2006, N 44, ст. 

4596, N 52, ст. 5597; 2007, N 22, ст. 2647; 2008, N 16, ст. 1707, N 22, ст. 2581, N 

32, ст. 3790, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738, N 33, ст. 4081, N 49, ст. 5976; 2010, 

N 5, ст. 538, N 14, ст. 1656, N 26, ст. 3350, N 31, ст. 4247, N 38, ст. 4835, N 42, ст. 

5390, N 47, ст. 6123; 2011, N 14, ст. 1935; 2012, N 42, ст. 5718; 2013, N 20, ст. 

2489, N 24, ст. 2999, N 43, ст. 5561, N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491, N 17, ст. 

2561, N 47, ст. 6586; 2016, N 2 (часть I), ст. 325, N 28, ст.4741, N 29, ст. 4816, ст. 

4832; 2017, N 51, ст. 7842; 2018, N 27, ст. 4077), приказываю: 

утвердить изменения, которые вносятся в Федеральный 

классификационный каталог отходов, утвержденный приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере природопользования от 22.05.2017 N 242 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 08.06.2017, 

регистрационный N 47008) <*>, согласно приложению. 

<*> с изменениями, внесенными приказами Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования от 20.07.2017 N 359 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 01.09.2017, регистрационный 

N 48070), от 28.11.2017 N 566 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 24.01.2018, регистрационный N 49762). 

Временно 

исполняющий 



обязанности Руководителя 

A.M. АМИРХАНОВ 

Приложение 

к приказу Федеральной службы 

по надзору в сфере природопользования 

от 02.11.2018 N 451 
 


